
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
27. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 29. 8. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Rada města Velké Pavlovice schvaluje

1/27R/2023 program a veřejné hlasování při dnešní schůzi rady města.

2a/27R/2023 pořízení  znaleckého  posudku  na  cenu  podílu  ve  společnosti  Zdravotní  středisko  Velké
Pavlovice s.r.o.

2c/27R/2023 zhotovení stolního kalendáře na rok 2024. Bude vyhotoveno 1 200 ks. Kalendáře budou opět
občanům rozdány zdarma. 

2d/27R/2023 pořízení věcného daru k příležitosti ukončení působení pana faráře *** ve farnosti Velké
Pavlovice, který bude předán na faře při loučení s dětmi a farníky z Velkých Pavlovic.

2e/27R/2023 vyhlášení nového výběrového řízení na dodavatele energií (el. energie a plynu) a fixaci ceny
pro  město  Velké  Pavlovice  a  jeho  PO  na  rok  2024,  které  proběhne  dne  12.9.2023
ve 13:30 hod.. Rada města schvaluje k tomuto VŘ tyto členy hodnotící komise: Petr Hasil,
Mgr. Renata Bláhová, Ing. Petr Mikulica, náhradník Mgr. Alena Havlínová.

2f/27R/2023 pro  účinkující  pořízení  drobného  občerstvení  a  dále  schvaluje  výběr  dobrovolného
vstupného  na  divadelní  představení  s  názvem   "Zase  (ti)  tupitelé  aneb  kocourkovské
zasedání, které se uskuteční dne 1.9.2023 v 19:00 hod v sokolovně VP. Jedná se o humorné
představení divadelního ochotnického spolku KADET ze Staroviček.

2g/27R/2023 Obchodní smlouvu č. 25082/2023/MK na kampaň/spot Velkopavlovické vinobraní na Rádiu
Jih ve dnech 10.9. - 14.9.2023 v délce 30 sekund a počtu 20 spotů v kulturním servisu
za  cenu  5  400  bez  DPH  (s  DPH  6  534  Kč).  Rádio  Jih,  obchodní  zastoupení  Radio
Promotion s.r.o., Brněnská 3163/38, 695 01 Hodonín, IČ: 27663141.

2h/27R/2023 Servisní  smlouvu  č.  490230639  programového  vybavení  Manažer  smluv  a  dokumentů
od Atlas consulting spol. s r.o., Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ:
46578706 za cenu 9 900 Kč bez DPH (jednorázová platba), s roční prolongací a cena za roční
poskytování této služby od 1.12.2024 je stanovena na 4 000 Kč bez DPH.

2i/27R/2023 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-001030084597/001-ENGS na
akci s názvem "V. Pavlovice, rozš. kNN, Menšíková K2008" uzavřenou mezi Městem Velké
Pavlovice a EG.D, a.s., IČ: 28085400 ve výši 2 000 Kč bez DPH.

2l/27R/2023 projektovou dokumentaci pro územní souhlas ke stavbě „1030084597_V. Pavlovice, rozš.
kNN, Menšíková K2008“. Dotčená je parcela č. 1878/1 v k. ú. Velké Pavlovice. Investorem
stavby je EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno.

3a/27R/2023 návrh č. 23 na vyřazení 201 svazků opotřebovaných, zastaralých a ostatních knih krásné
i  naučné literatury,  zpracovaný knihovnicí  Lucií  Gawlovou,  a  souhlasí  s  vyřazením knih
z knihovního fondu. 

3b/27R/2023 Žádost  o  uzavření  MŠ Velké  Pavlovice,  v  souladu  s  vyhláškou  14/2005  o  předškolním
vzdělávání v platném znění, v době vánočních prázdnin, a to v období od 23.12.2023 do
2.1.2024. Provoz bude opět zahájen ve středu 3.1.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3c/27R/2023 prodloužení Dodatkem č. 2 smlouvu o nájmu bytu č.  4 v bytovém domě Bří Mrštíků 2,
VP mezi Městem VP a paní *** na dobu určitou 3 měsíce, tj. od 1.9.2023 do 30.11.2023.

3d/27R/2023 Dohodu o zvýšení nájemného pro nájemce ***, kdy se nájemné zvyšuje o 10 % z účelně
vynaložených nákladů ročně z  částky 68 317 Kč = 6 831,70 Kč/rok,  měsíčně se jedná
o částku 569,- Kč. Nájemné se tedy zvyšuje na celkovou částku 5 732,95 Kč, při celkové
započtené výměře 93,89 m2 činí nájemné 61,06 Kč/m2/měsíc.

Rada města Velké Pavlovice navrhuje

2b/27R/2023 tyto změny ve výši poplatků pro rok 2024:

poplatek za obecní systém odpadového hospodářství - z částky 700 Kč/osoba/rok na
částku 800 Kč/osoba/rok, 
poplatek z pobytu - ze současné částky 15 Kč na  25 Kč. 

Rada města Velké Pavlovice souhlasí

3e/27R/2023 s odstraněním stavby RD, parc.  č.  14,  k.  ú.  Velké Pavlovice.  Pozemek je  ve vlastnictví
investora ***. PD vypracovali Ing. arch. Ivo Joura a Ing. arch. Jana Novická Finková.

Rada města Velké Pavlovice projednala

2k/27R/2023 žádost o vyjádření k PD pro vydání společného povolení – nová stanice katodické ochrany
Velké Pavlovice.  Pro umístění  pilíře  SKAO a dvojice  HUA byl  vytipován pozemek parc.
č. 7777, který je ve vlastnictví Města Velké Pavlovice. Dále jsou dotčené městské pozemky
parc. č. 7751, 7785 a 7960. Rada města se usnesla, že si vyžádá názor odborníka a bude
se problematikou zabývat na příštím zasedání.  Žadatelem stavby je NET4GAS, s.r.o., IČO:
27260364, Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4.

Rada města Velké Pavlovice nesouhlasí

2j/27R/2023 s předloženými návrhy na dětské hřiště, které by mělo být vystavěno v lesoparku. Nápady
postrádají tematičnost a jedinečnost. Budou se tak hledat další možnosti zpracování, aby
bylo možné dětské hřiště vystavět.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o plánované spolupráci mezi městem Velké Pavlovice
a obcí Voderady (SK). Probíhají konzultace ohledně možné příhraniční spolupráce v rámci projektů hrazených
z dotačních prostředků. Obec Voderady, se kterou mají družbu naši dobrovolní hasiči více než 30 let plánuje
pořízení  hasičské  cisterny  a  požádala  o  spolupráci  právě  naše  město.  Minulý  týden  v  pátek  proběhla
konzultace  s  manažerem  projektu,  co  je  možné  a  co  není  možné  uhradit  z  dotačních  prostředků
na straně města Velké Pavlovice. Projekt by měl být zaměřen na řešení sucha v krajině, popř. jeho následků.
Spoluúčast  města  je  20  %,  spoluúčast  obce  Voderady  8%.  Žádost  o  dotaci  by  měla  být  podána
do konce měsíce září letošního roku. Město Velké Pavlovice se snaží nasměřovat projekt na péči o zeleň a
krajinné prvky, které zabraňují erozi půdy právě v době extrémního sucha v krajině.  

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Žádost Diakonie Broumov o uspořádání sbírky použitého textilu
a potřeb do domácnosti. V našem okrese se bude sbírka svážet ve dnech 2.10. - 6.10.2023. Město se k této
sbírce jako každý rok připojí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí inspekční zprávu a protokol o kontrole na Základní škole Velké
Pavlovice v období 7. 6. – 9. 6. 2023. Zejména se zabývala doporučením pro zlepšení činnosti školy – je
žádoucí najít způsob rozšíření nabídky zájmového vzdělávání střediskem volného času pro širokou veřejnost,
v různých formách činnosti s působností nejen ve městě, ale i blízkém okolí.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


